I I Sy Ay, T3

- R

COMUNE Bl RAGUSA

B A N 5P
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del - 9 Fgg 2010

PE1 il COMoli)

OGGETTO: Determinazione percentuaie di copertura del costo de! servizio¥con la quota di

Compartecipazione relstiverente allanno 2010,
L'anno dusmila i\rbé-.‘ ligiomo Wovg aleors A 3, 357
del mese di ?L&‘&nﬂ—-'@ nel Palazzo di Cittd e nelia consueta sala deile

adunm,mseguuoadmvﬁodiconvmn.siarfuniu!aGhmtaMmbipabconl'inﬂaNentodaiSJgnort

Presiede ia saduta i sindaco )2 000 I})M%

Sono present! | signori Assessori:

Presenti Assenti
1} dr. Rocco Bitetti P
2) dr. Glancario Migliorisi | D
3) geom. Francesco Barone ' et
) sig.ra Maria Maifa P
F) rag. Michele Tasca Y
B) dr. Salvatore Roccaro P
7) sig. Biagio Caivo G
B) dott Giovanni Cosentini Py
9} sig.ra Efisabetta‘Marino /‘n'
10) ing. Salvatore Giaquinta o

Assiste i Segreturio Generale dott, 13 £t Sledd o Brnctma



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetto n. {ogoo  /Sett. XII  del -0t 2o|o

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/199]1 n48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimitd, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto I'art. 18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

-ad unanin;tird di voti resi nelle forme di legge;
DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante e '
sostanziale e faria propria,

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINGREO
L'AssW ﬁt} IL $BRETARIO GENERALE
narer aaaea / # u i N —4 —
Il sottoscritto attesta che copia delie presents deliberazione & siata affisea sl Albo Pretorio il

M1 FEB. 2010 finoa 4 & FEB_ 2019  per quindici giomi consecutvi.

Ragusa, f 1 1 FEB. 2010 IL MESSO COMUNALE
T ILMESSO NOTIFICATO
- (o2 Grovan
Certificato di immediata esecutivith deiis delibers
() che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esacutiva ai sensi del 2°

deWAst. 12 L.R. n.44/91.

( ) Certifico che la deliberazions & stata dichiarata urgente ed immediataments esscutiva ai
deliArt. 16 della l.R. n.44/91.

Ragusa, It IL SEGRETARIO GENERALE
() Ceriifico che, : ﬁa"'amwﬁhhm&%minmaicapi
gruppo congillan, ai sensi del 4 ma deiArt 15 dellil L.R. n.44/91. :

: "affissions s Ao #/non & stata forrftilate richiesta di sottoposizione a
controlia deif atto deiiberativo, ai sendidei commi 3° & 5* defArt.15 L.R. 44/}, cosl come sostituito con
FArt. .4 della L.R. 23/87.

Ragusa, Il " IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale Mdnwpia deliberazione é rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecut™(dal 1 1 FER 2019 & 2 5 FEg

senza opposizione/con opposizione 20 I'B
Ragusa, il IL MESSO COMUNALE
Certificato di avvenuta pubblicazione defie
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presenta del , & stata affiasa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giori4 | FEB ZH]EOMMW gimiconm:ﬁvidmmmﬁdal
Ragusa, i p 3 IL SEGRETARIO GENERALE
Ve S
Certificato di avvenuts ssecutivith delis deliberazione
XCerﬁﬁco }he la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo delle pubblicazione.
//;‘ ‘
" Ragusa,l 7 IL SEGRETARIO GENERA
e Das
N TAE L GUSA
Per Copia conforme da servire < g 1 SEGRETARIO GENERALE

LR




1
Parte integrante & sostanziale afla

m Delibera di © 3 Municipale

!L_ ! v 51 -9 FEBIN0

mn
COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE XH | | Protn 40400 /Sett. Xt del ot.. 02 2009

| f
|

Cultura-lstruzione-Sport '
Attivith tempo libero. |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

. ZARATRITET
OGGETTO: Determinazione percentuale di copertura del costo del serv?;.fo%%'n la quota di

compartecipazione relativamente all'anno 2010.

La sottoscritta D.ssa Grasso Giuseppina , Funzionario C.S., propone
Il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Regolamento di gestione degli asili nido, approvato dal Consiglio
Comunale in data 22/11/94 con atto n. 89, successivamente modificato con deliberazione
n. 2 del 31/03/95, prevede allart. 8 le modalita di contribuzione al costo del servizio da
parte dell'utenza fruitrice del servizio:

Che con atto di G.M. n. 539 del 24/12/08 sono state definite, per 'anno 2008, le
nuove ftariffe di contribuzione a carico degii utenti per it servizio dei nidi comunaii;

Preso atto della direttiva protocollo n. 89587/158 D.G., secondo la quale per I'anno
2010 viene riconfermata la manovra tributaria e tariffaria gia in vigore per 'anno 2009, per cui
le rette mensili degli asili nido quest'anno non subiscono alcun aumento ;

Che conseguentemente , sulla base dei costi preventivati per I'anno 2010,
in complessivi €. 1.763.459,15, nonche’ dei possibili introiti derivanti dalle rette,
giustificabili in €. 134.500,00, & possibile determinare in 33,91 % la percentuale di
copertura del costo del servizio, tenuto conto della detrazione del 50% prevista
dallart. 5 della legge n. 498 del 23/12/1992, cosi come dimostrato nelfailegato “A *,
parte integrante;

Visto l'art. 1R della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;



DELIBERA

1) Per i motivi esposti in premessa, di mantenere invariate , per 'anno 2010, le rette degii
asili nido;

2) Approvare l'allegato “ A “, quale parte integrante e sostanziale dei presente atto, che
costituisce il prospetto contabile dimostrativo della percentuale di copertura del servizio
per l'anno 2009;

3) Determinare, in via presunta per fanno 2010, la copertura effettiva det servizio dei nidi
comunali nelia percentuale del 33,91 %



ALLEGATO «A «

Parte.integrante ¢ sostanziale alla {-
Delibera di G:.*a Municipaie

v 57 -9 FER 2010

Prospetto contabile dimostrativo della percentuale di copertura del costo del servizio per
I’anno 2009.

® Acquisto di beni € 115.194,15

* Spese per servizi € 26.900,00

* Personale e Supplenti €. 1.571.365,00

€. 1.713.459,15

Detrazione 50% art. 5 legge 498/92 ¢, 856.729,58

Previsione 2010

¢ Entrate €. 135.500,00

* Contributo Reg.le €. 155.000,00

€. 290.500,00

€. 290.500,00 X 100
€. 856.729,58 =

33,91 (tasso copertura )

e



Ai sensi & per git effetti dedla [ R. 11/12/1981 n4B8eart. 12 LR,
30/2000, ﬁup&mmmfw«eminmdﬁnaulmgomi
tecnica.

jRngus.a I,

. KZ I Dirigants
Ai sensi @ per g effetti deita L R, 11/12/121, n4seat 12LR,
30,2000

.siapr&napmfavormbinordimaﬂamgo&rﬁi

contablie,
L'importo defia spesa di €.
]Vlimputataal cap.

r?m n.

|
| 1
| H
Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)
4)

Ragusa Ii,

Il Respogsabile del Pr imento
PRl 4\ Lo

Da dichiarare di immediata esecuzione l

bida’aﬁodmhmﬁosaﬂhpmpostxnoncmnm.m
direttamente ne' indirettaments, oneri finanzian, ne’ preserts alcunc
Mww,mmamupwmwml
; cui N parere dela regolarits contabiie non & necessana i quanta
i risohversbbe in atto inutile.

Pncus-". !

[f T e e

St esprime parere favorevole in ordgh—e‘@iﬁimita

g Hé

|
Ragusa ll,
A

| |

Il @Xpo Sett

Visto: L'Assessore al ramo




